
Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ОЛИМП»
городского округа Рефтинский

ПРИКАЗ

29.12.2020 № 220
пгт. Рефтинский

О создании структурного подразделения
«Центр тестирования»

В связи с введением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне»(ГТО), в соответствиис приказом Министерства спортаРоссийской Федерацииот 15.07.2020 года № 524 «Об утверждении методических
рекомендаций по организации деятельности центров тестирования но выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», на основании Положения, плана
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), пункта 1.18. Устава
МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 января 2021 года структурное подразделение
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа «Олимп» городского округа Рефтинский «Центр
тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее —

Центр тестирования).
2. Созданное подразделение не является юридическим лицом, не имеет

самостоятельного баланса, не имеет расчетныхииных счетов в банке.
3. Утвердить Положение о структурном подразделении «Центр

тестирования» (приложение №1).
4. Экономисту Власовой Татьяне Владимировне подготовить проект

штатного расписания Центра тестирования с плановым фондом оплаты труда для
данной структуры.

5. Специалисту по кадрам Квашниной Светлане Юрьевне подготовить
проект должностной инструкции работника Центра тестирования с
функциональными обязанностями.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ( :| И 9 О.Л. Филиппова

С приказом ознакомлена: С.Ю. Квашнина

рр Т.В. Власова



Приложение №1
к приказу директора МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»

от 29.12.2020 г № 220
«О создании структурного подразделения «Центр тестирования»

ПОЛОЖЕНИЕ
о структурном подразделении МАУ ДО ДЮСШ «Олимп»

«Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готовк труду и

обороне» (ГТО)»

1. Общие положения
1.1.Положение о Центре тестирования по выполнению нормативов

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее соответственно —

Положение, Центр тестирования) разработано в соответствии с пунктом26 Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Готов к труду и обороне» (ГТО), утверждённого постановлением
Правительства Российской Федерацииот 11.06.2014 №540.

1.2.Положение устанавливает порядок организации и деятельности Центра
тестирования, который осуществляет тестирование общего уровня
физической подготовленности населения на основании результатов
выполнения нормативов и оценки уровня знаний и умений
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) (далее — комплекс ГТО).

2. Цели и задачи Центра тестирования
2.1.Основной целью деятельности Центра тестирования является

осуществление оценки выполнения гражданами государственных
требований к уровню физической подготовленности населения при
выполнении нормативов комплекса ГТО (далее — государственные
требования), утверждённых приказом Министерства спорта Российской
Федерации.

2.2.Задачами Центра тестирования являются:
2.2.1. Создание условий по оказанию консультационной и методической

помощи населению в подготовке в подготовке к выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»(ГТО);

2.2.2. Организация и проведение тестирования населения по по
выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО).

2.3. Основными видами деятельности Центра тестирования являются:
2.3.1. Проведение пропаганды и информационной работы, направленной

на формирование у населения осознанных потребностей в
систематических занятиях физической культурой и спортом,
физическом совершенствовании и ведении здорового образа жизни,



популяризации участия в мероприятиях по по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к трудуи обороне»(ГТО);

2.3.2. Создание условий и оказание консультационной и методической
помощи населению, спортивным, общественным и иным
организациям в подготовке к выполнению государственных
требований;

2.3.3. Осуществление тестирования населения по выполнению
государственных требований к уровню физической
подготовленности и оценке уровня знаний и умений граждан
согласно Порядку организации и проведения тестирования
населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее — Порядок
организации и проведения тестирования);

2.3.4. Ведение учёта результатов тестирования участников в местах
тестирования, формирование протоколов выполнения нормативов
комплекса ГТО, обеспечение передачи данных протоколов для
обобщения в соответствии с требованиями Порядка организации и
проведения тестирования;

2.3.5. Внесение данных участников тестирования, результатов
тестирования и данных сводного протокола в автоматизированную
информационную систему комплекса ГТО;

2.3.6. Участие в организации мероприятий комплекса ГТО, включённых в
Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и
международных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий, календарные планы физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований;

2.3.7. Взаимодействие с органами государственной власти, органами
местного самоуправления, общественнымии иными организациями
в вопросах внедрения комплекса ГТО, проведения мероприятий
комплекса ГТО;

2.3.8. Участие в организации повышения квалификации специалистов в
области физической культуры и спорта по комплексу ГТО, при
наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности;

2.3.9. Обеспечение судейства мероприятий по тестированию населения.
2.4.Тестирование организуется только в местах соответствующих

установленным требованиям к спортивным объектам, в том числе по
безопасности эксплуатации.

3. Взаимодействие сторон
3.1.Центр тестирования имеет право:
3.1.1. Допускать участников тестирования и отказывать участникам в

допуске к выполнению нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО)». в соответствии с Порядком организации и



проведения тестирования и законодательства Российской
Федерации;

3.1.2. Запрашивать у участников тестирования, органов местного
самоуправления, органов государственной власти и получать
необходимую для его деятельности информацию;

3.1.3. Вносить предложения по совершенствованию структуры и
содержания государственных требований комплекса ГТО;

3.1.4. Привлекать волонтёров для организации процесса тестирования
граждан.

3.2.Центр тестирования обязан:
3.2.1. Соблюдать требования Порядка организации и проведения

тестирования, иных нормативно-правовых актов,
регламентирующих проведение спортивных и физкультурных
мероприятий;

3.2.2. Обеспечивать условия для организации оказания медицинской
помощи при проведении тестирования и других мероприятий в
рамках комплекса ГТО.

4. Материально-техническое обеспечение
4.1. Материально-техническое—обеспечение Центров тестирования

осуществляется за счёт средств учредителя, собственных и иных
средств, привлечённых в рамках законодательства Российской
Федерации.

4.2.Центр осуществляет материально-техническое обеспечение участников
тестирования, обеспечение спортивным оборудованием и инвентарем,необходимым для прохождения тестирования.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-24T16:35:33+0500




